
Gewicht

Dicke

Volumen

Weiße

Glätte in Bendtsen

Opazität

NF EN ISO 536

NF EN ISO 534

NF EN ISO 534

NF ISO 11475

ISO 2470-2

ISO 8791-2

NF ISO 2471

g/qm

µm

CIE

ISO

ml/min

%

cm3/g

Unverbindliche Angaben
Überarbeitet am 27/10/2025

V
er

si
on

 3
99

Unser Recyclingpapier wird in einem ökologischen Verfahren hergestellt: « grüne » Energie, wenig Abfall, kein Einsatz von 
Chlorbleiche.
Optimiert für den Einsatz im Büro: Fotokopierer, Laser- und Inkjetdrucker.
Empfohlen für alle Kopierer, Laser- und Inkjetdrucker. Standardeinstellung für alle Inkjetdrucker.
Riesverpackung  mit Dampfsperre aus 100% Papier ohne PE-Beschichtung.
CO2 neutral dank unserer Energieerzeugung für die Dampfproduktion mit einem Biomassekraftwerk.

80

100

1.25

95

82

230

96

Produktbeschreibung

Technisches datenblatt 

Zerti�zierungen

by Clairefontaine commercial@clairefontaine.euTel. +33 3 29 42 42 23 Fax +33 3 29 42 42 22

Einsatz

Für den Einsatz im Büro: Fotokopie, Laser und Inkjet.

ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001

Evercopy Plus
Papiers Multifonction Recyclé

Permanence DIN 6738 CL 24-85


