Evercopy Plus

Papiers Multifonction Recyclé

Produktbeschreibung

Unser Recyclingpapier wird in einem ökologischen Verfahren hergestellt: « grüne » Energie, wenig Abfall, kein Einsatz von Chlorbleiche.

Optimiert für den Einsatz im Büro: Fotokopierer, Laser- und Inkjetdrucker.

Empfohlen für alle Kopierer, Laser- und Inkjetdrucker. Standardeinstellung für alle Inkjetdrucker.

Riesverpackung mit Dampfsperre aus 100% Papier ohne PE-Beschichtung.

CO, neutral dank unserer Energieerzeugung für die Dampfproduktion mit einem Biomassekraftwerk.

Einsatz

Für den Einsatz im Büro: Fotokopie, Laser und Inkjet.

Technisches datenblatt

Gewicht	g/qm	80	NF EN ISO 536
Dicke	μm	100	NF EN ISO 534
Volumen	cm³/g	1.25	NF EN ISO 534
Weiße	CIE	95	NF ISO 11475
	ISO	82	ISO 2470-2
Glätte in Bendtsen	ml/min	230	ISO 8791-2
Opazität	%	96	NF ISO 2471

DIN 6738 CL 24-85 Permanence

Unverbindliche Angaben Überarbeitet am 27/10/2025

Zertifizierungen







ISO 9001

ISO 14001 (🗸